Scđe partis

vent respondo alias pallegatas et infra scriptas
in his capite in quibus ut supra exceduntur se-
quuntur. **C**estimo Clementis papae iiiij. cōcedit
si est predicatorum et minorum postesse succedere
in bonis pentium sicut et aliorum liberis disponere
de eis ad libitum sicut sua professionis et regule
formata incipit. **O**btenuto diuini nos. Regie
in ea sequenti tractatur. **Folio. xix.**
Cardinalius Martinus papa. etiam tunc ut credit ma-
le informatus credit gisali ministru subrepticie
et posuit credere procuratoribꝫ queruntum et lo-
coꝫ ut possint vice et non in Romane ecclesie re-
cipere: capere: tenere: et possidere: petere: et exi-
gere: reddit: puent: et bona quecunqꝫ mobilia et
imobilia quentibꝫ retulita et relinquenda et in vi-
litate fr̄ui et locoꝫ et eoz plus qbꝫ retulita sunt
et de ipsoꝫ gisali et a sensu querentes et exponentes:
que qd̄ nulla qd̄ id differenter talia sine **A**ditione
cedunt et non disterunt item modū cum modū re-
piendi et retinendae inter vsum sribus licitus
et illicitus ex regula et declarationibꝫ: iō excedat
et relaxat sub titulo ppteratis eccl̄eſe Romane
et ptra vel ultra alias pſtſiones et declaratiōes
ipſi Martini. iiiij. t.v. et Nicolai. iij. t.iiij. et alio
rum plerumqꝫ et modernas pſtſiones papae
pelas gisales et procuratoribꝫ pape et eccl̄eſe Ro-
mā. bñdis p singulis indigēta locoꝫ qui p ro re-
cipiendo exegide venditio et in res neccias et
licitas fr̄ibꝫ comunitatis rebꝫ pecuniaribꝫ: et alijs
etiam statu nō solum hī ordinant: idē agnue-
ret etiam per modernas odiſ pſtſiones re-
primis cuꝫ ceteris et in melius ad virilitatem et ne-
cessitatem subleuantam pauperum fr̄i serua-
ta regule puritate ordinant.

Martinus ep̄s seru⁹ fer-
uoz del. Bi-
lecto filio gisali misticō ordinie
fr̄m. mi. Salu. et apo. bñdi. Ad
statu ordine fr̄m minor p̄seruan-
dum. p̄spere curā nre sollicitu-
dinis dirigētes ea libetib⁹ tibi p̄zedimus p̄ que
cōmoditatib⁹ ipsius ordīo s̄ fr̄m in eo degetūz
vt plūniis obsequiis itētū vacare possint ne
celitūz succurrant. Sane cum posseſſionēs
alz q̄plurima bona mobilia z immobilia tam p
fidelium oblationes donaciones z vltimas de-
cedentium voluntates q̄s alioz multoþ diversis
penitentiaz locis dicti ordinis p̄ iploz lufetaria

Tractatus, I.

De privilegiis trium ord. s. Fran.

Scđe partis

Tractatus.I.

¶ singuli duorum sociorum principalium gialis mis-
tri p̄fectorum singulos servitores si eis vel alos p̄f-
ficiari suos et equorum filii associatos seruitur
istutus famulos quibus sicut ceteris de familia
eiudem gialis mistri p̄uidetur hie valeant atque
possint alios tamen alijs eis filios eiusdem gialis
ministris put sim loca et tpa ac lögas vel breves
moras expediti viderit moderati vel relictive: cu-
tis et gialis mistri vel per eum ad b̄ deputatōrum
correctionis et cōpunctionis prefatos procuratores et
principales eoz nez h̄mō dico elemosynari
foram soluerem eis exhibere reculantes aut solu-
tionem h̄mō dico lögias differētes sup b̄ oīno
volumen subiacere. Itē vbi p̄fato gialis mistri
interdicti p̄tā licētiāli aliquē ad cursum ma-
gisterij nisi p̄mitatur fuerit a misistro p̄ue p̄mitere
q̄ nemine audeat p̄sentare nisi de p̄stio et aſſen-
ſia capiti p̄nicialis: modicidato declararim⁹ hoc
foz intelligendū in illis p̄uinciis q̄b̄ solerit p̄-
nicialis caplīn⁹ et gregatio h̄mōvīm caplī an-
nis singulis celebrari: alid item gialis minister
de p̄borum filio ad magisterij cursum linare
valeat atque possit. ¶ Item vbi dicto q̄fali mi-
nistro pecuniarū ex actio p̄p̄ibet declararim⁹ q̄
p̄ suo necessitatib⁹ possit elemosynas q̄bus
cūq̄ recipie et sponte illas sibi voluerint eroga-
re diuīmodo ab exigēdo et ergo quēdo penitus
abstineat. ¶ Itē q̄ p̄nicialis p̄ uinciis mi-
nistro in fuso p̄uinciis et procuratores dicti ordi-
nis minorū in romana curia ac alijs ipsius or-
dinis si eis tan̄ pro expēdītis et alijs necēs q̄s p̄ elemosynari
recepitib⁹ volumen obseruantur. ¶ Vestimentis
aut p̄mis̄tos et custodiis debita
sim plaz et institutioes p̄fato bñdici p̄decēſſor
ris p̄missio obseruetur. ¶ Itē vbi gialis et p̄uincia
lib̄ mistri et custodib⁹ guardianis ceteris
tribus p̄fictio inhibet ne vilenatuco quicq̄ exi-
gant aliquo colore vel caspi si fecerit et eip-
so suis officijs sunt pauari libet et eorum subditū
deinceps obedire minime teneant. Et si alijs
ministri gialis mistri q̄cā p̄tribuire p̄sum
serit eipso suo officio sibi p̄missus. Volum⁹ et d̄
claramus cōtributiones h̄mōi intelligi debere si
in modis exactioris vel extorionis tam ex p̄te-
dātūm q̄ recipiētis facte fuerint: non aut in
modis elemosynarū supradictū: quē volumus
in suo roboz p̄manere. Q̄ si fo. san̄ obvia-
tum non extiterit: h̄mōi p̄uationē in quoquāz
me apud

De priuilegijs triū ordi. s. Fran.

66

me apud sanctuz Petrum. Anno incarnationis
dominice. M. ccccxxix. iiii. kal. Maij. Ponti-
ficiatus nostri anno secundo.
Mos igitur plene informati addi-
tiones: declarationes: modificaciones:
modificationes superius exp̄ssas: easdez et
plurimū p̄ficiatas et fructuas ipsas addi-
tiones: declarationes: modificationes: ac super-
ius insertas dicti Eugenii predecēſſoris ipsas
autē ecclesia ex certa scia tenore p̄nitū reali-
damus renouam⁹: affirmam⁹: et approbam⁹: ac
p̄petue firmatis robur obtinere et in perpetuū
vigere decernim⁹ plentes. Supplentes oēs et
singulos defectus si q̄ solat. iteruerint in
eisdem. Mō obstat⁹ revocatione et ad ipsas suspe-
sione h̄mōrū alias supradictas ceterisq̄ cōtra-
rijs quibusq̄. Nullergo oīno boīum licet
hanc vaginā ne requalificatione renouatione
affirmatione approbatōris: institutionis: et sup-
plicationis infringere vel et alia temerario con-
trarie. Si q̄ aut hoc atentare p̄sumperit: in-
dignatione op̄potens dei et h̄mōrum Petri et
Pauli ap̄lor eius se nouerit incurſus. Datuz
Rome apud sancti Petrum. Anno incarnationis
officij. M. cccc. liij. Pontifici. n̄i anno p̄.
¶ Sicutus. iij. Hale informatus in alijs ut
credid sequēdo et approbad supra dictas bul-
las relaxatorias. ¶ Martini. v. et Eugenii arti. et
P̄p̄i eadē ampliat quoad successiones parētūz
sibi quas vult cōuentus posse succedent et h̄e
in cōmuni et in necessitate p̄fici p̄cipue in repa-
rationis p̄uentium et sustentationis studi sacre
scripture pertinet. Que oia etiā in his in q̄b̄ ta-
liter excedunt reuocant et in melius reformant
p̄ modernas oīdis cōstitutioſis infra descrip-
tas. Nam talibus sic vti non l̄z fratribus minoib⁹
ut egregie declarat et p̄bat dictus magister Jo-
annes pertinet in sua questione de disputatione.
Iustus ep̄s seruus tē. Ad p̄-
moriā. Dum fructus uberes quos sa-
cri ordinis sibi minorū p̄ficioſes circa p̄pa-
gationem religionis et fidei in agro militantis
ecclesie per incrementa tēporum magnis labo-
ribus crebas vigilie et indefesso alio p̄duxerit
bactenus producent et in futurum p̄ducturos
p̄firma p̄dūtūs diligenter attendimus: di-
gnūm censemus et agrum ut in his que illoꝝ
p̄spertates et cōmoda concernere possent eos
benigne fauoribus p̄fueantur. Dūdum signat
felicis re cognitionis Martinus papa. iiiij. p̄de-
cessor noster cupiēs honesta adhibere remeda
q̄bus dicti ordinis pura obseruantia in suo vi-
goze seruaretur: et fratres eiusdem ordinis ex-
clusis q̄buslibet sollicitudinibus libertus et ge-
tius diuīna vacarent obsequijs: et offertūm
et donantū aut in ultima voluntate relinquē-
tūz dicto ordinis seu illius fratrib⁹ aliquid pro-
pter deum p̄ia intentio nō frauderetur. Roma
na quoq̄ ecclēsa ad quem oīno rerum mobi-
lum et imobilium q̄bus fratres ipsiū possent
ut propriae et dominium nullo medio p̄t-
net: et ad quam fratres ipsi quotiens necessitas
ingrēbat vel vitrās p̄ducebat recurrere soli
ti erant a cura et sollicitudine p̄uidenti eoz
dem fratrūm necessitatibus relevarentur: nec m̄
herendum et executorum p̄iarum voluntatū de-
functorū etiam negligēt obseruat ipsiū
fratres binā modis permisit et licetis relictis
sibi elemosynis gaudere valerent: per quas das
letteras suas apostolicae autoritate et de potestia
tē plenitudine voluit: statuit et decrevit: et spe-
ciales p̄ne per generalem ac p̄nicialēs mi-
nistris: ac custodiis dicti ordinis nomināde in
premissis administrationē legitimam gisat: et
liberaria dicta autoritate gerent et veri legi
timiq̄ administratores et nomini syndici et acto-
res essent: et res ipsas et carum p̄cum p̄fictas
q̄ elemosynas noīe ipsius Romane ecclēse re-
ciperent et in ipsorum fratrūm utilitatis p̄t
et licet ex regula vel eius declaracione: sicut
et quādo ab eis generali et aliquo ex p̄uincia
libus ministris custodiis in custodia vel p̄o-
uincia sibi decreta vel ab eisde fratribus de ip-
sorum generalis vel p̄uincialis ministri ac cu-
stodiis alienis forent requisiti convertere po-
sent et deberent cum plena generali et libera po-
tentia petendit et exigendū recipiendi et alienandi
transfigendū et pacificandū: p̄uenient et compromi-
tendi: et renunciandi et restitutio et disputationem fa-
ciendi: et comparandi: agendi: defendendi: ac in
animam eorum de calumnia vitanda et de veri-
tate dicenda turādūz cuiuslibet alterius gene-
ris iuramenti p̄fandi cum illo et contra illos
q̄ huiusmodi res mobiles et imobiles: aut p̄e-